
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLA ISTRUZIONE E FORMAZIONE
 STAFF AREA DELLA ISTRUZIONE E FORMAZIONE

 UFFICIO PER LA SCUOLA DELL'OBBLIGO E CONTRASTO
ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA

Determinazione Dirigenziale n.2701 del 23 febbraio 2024

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: 
FRANCESCA PARLAPIANO

Oggetto: Integrazione Determinazione Dirigenziale n. 2640 del 22 febbraio 2024



 COMUNE DI PALERMO

Vista la Determinazione dirigenziale prot. n. 2640 del 22/02/2024 di approvazione dell’Avviso straordinario prot. n. 
193718 del 21/02/2024 per la formazione di una nuova graduatoria aggiuntiva di Operatore Specializzato Prof.
A, a cui attingere per il conferimento di ulteriori incarichi di assistenza specialistica in favore dei minori 
disabili gravi delle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado del territorio palermitano, 
esclusivamente per l'anno scolastico 2023/2024;

Vista la comunicazione istruttoria inviata alla Socieà  SISPI a mezzo mail del 20/02/2024 in cui si comunicava che  il
termine di scadenza della presentazione delle candidature fissato alle ore 24.00 del 3/3/2024; 

Preso atto che occorre integrare/rettificare l’Avviso straordinario prot. n. 193718 del 21/02/2024 per la formazione di
una nuova graduatoria aggiuntiva di Operatore Specializzato Prof. A, a cui attingere per il conferimento di 
ulteriori incarichi di assistenza specialistica in favore dei minori disabili gravi delle scuole dell'infanzia, 
primarie e secondarie di primo grado del territorio palermitano, limitatamente all’Art.5 nel modo che segue: 
“Art. 5 – Pubblicazione e Termine di presentazione delle domande
Il presente Avviso, che forma parte integrante della Determinazione Dirigenziale n. 2640 del
22/02/2024 congiuntamente a tutti gli allegati, sarà pubblicato integralmente sul Portale della
Scuola :portalescuola.comune.palermo.it/bandi e avvisi, sulla homepage del Sito Istituzionale
del Comune di Palermo www.comune.palermo.it, sezione Avvisi, all’Albo Pretorio, all’Albo
dell’Area dell’Istruzione e Formazione, Via Notarbartolo 21/a.
Il termine di presentazione delle candidature è fissato alle ore 12.00 del 23.02.2024.
Il  termine  di  scadenza  di  presentazione  delle  candidature  è  fissato  alle  ore  24.00  del
3.03.2024.”

PROPONE

1. Integrare e rettificare l’Avviso straordinario prot. n. 193718 del 21/02/2024 per la formazione di una nuova 
graduatoria aggiuntiva di Operatore Specializzato Prof. A, a cui attingere per il conferimento di ulteriori incarichi di 
assistenza specialistica in favore dei minori disabili gravi delle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo 
grado del territorio palermitano, limitatamente all’Art.5 nel modo che segue: 
Art. 5 – Pubblicazione e Termine di presentazione delle domande
Il  presente  Avviso,  che  forma  parte  integrante  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  2640  del
22/02/2024  congiuntamente  a  tutti  gli  allegati,  sarà  pubblicato  integralmente  sul  Portale  della
Scuola :portalescuola.comune.palermo.it/bandi e avvisi, sulla homepage del Sito Istituzionale del
Comune di Palermo www.comune.palermo.it, sezione Avvisi, all’Albo Pretorio, all’Albo dell’Area
dell’Istruzione e Formazione, Via Notarbartolo 21/a.
Il termine di presentazione delle candidature è fissato alle ore 12.00 del 23.02.2024.
Il termine di scadenza di presentazione delle candidature è fissato alle ore 24.00 del 3.03.2024.
2. La sottoscritta Francesca Parlapiano,  n.q.  di  Responsabile del Procedimento,  dichiara di non
trovarsi  in  situazioni  di  incompatibilità  né  in  condizioni  di  conflitto  di  interessi,  anche  in  via
potenziale, rispetto all’oggetto e al contenuto del presente provvedimento

IL RUP
D.ssa Francesca  Parlapiano

LA DIRIGENTE 

http://www.comune.palermo.it/
http://www.comune.palermo.it/


Vista la Legge 104/92 artt.12 e13;

Visto la Legge Regionale 15/04 art. 22;

Visto il “Regolamento recante modalità e criteri per l’assistenza specialistica agli alunni disabili”
con il quale viene disciplinata la modalità di gestione del servizio - approvato con deliberazione di
C.C. n. 298 del 03 agosto 2018 e modificato con deliberazione di C.C. n.27 del 28.03.2023;
Vista la propria Determinazione dirigenziale prot. n. 2640 del 22/02/2024 di approvazione dell’Avviso straordinario 

prot. n. 193718 del 21/02/2024 per la formazione di una nuova graduatoria aggiuntiva di Operatore 
Specializzato Prof. A, a cui attingere per il conferimento di ulteriori incarichi di assistenza specialistica in 
favore dei minori disabili gravi delle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado del territorio 
palermitano, esclusivamente per l'anno scolastico 2023/2024 con termine per la presentazione delle 
candidature fissato a decorrere dalle ore 12.00 del 23/02/2024;

Preso atto di quanto esposto in narrativa dal Responsabile del Procedimento  e condividendone i contenuti

DETERMINA

1. Integrare e rettificare l’Avviso straordinario prot. n. 193718 del 21/02/2024 per la formazione di una nuova
graduatoria aggiuntiva di Operatore Specializzato Prof. A, a cui attingere per il conferimento di ulteriori 
incarichi di assistenza specialistica in favore dei minori disabili gravi delle scuole dell'infanzia, primarie e 
secondarie di primo grado del territorio palermitano, limitatamente all’Art.5 nel modo che segue: 
Art. 5 – Pubblicazione e Termine di presentazione delle domande
Il presente Avviso, che forma parte integrante della Determinazione Dirigenziale n. 2640
del 22/02/2024 congiuntamente a tutti gli allegati, sarà pubblicato integralmente sul Portale
della  Scuola  :portalescuola.comune.palermo.it/bandi  e  avvisi,  sulla  homepage  del  Sito
Istituzionale  del  Comune  di  Palermo  www.comune.palermo.it,  sezione  Avvisi,  all’Albo
Pretorio, all’Albo dell’Area dell’Istruzione e Formazione, Via Notarbartolo 21/a.
Il termine di presentazione delle candidature è fissato alle ore 12.00 del 23.02.2024.
Il termine di scadenza di presentazione delle candidature è fissato alle ore 24.00 del 3.03.2024.

2. La sottoscritta Sparacino Maria,  n.q. di Dirigente, dichiara di non trovarsi in situazioni di incompatibilità né
in condizioni di conflitto di interessi, anche in via potenziale, rispetto all’oggetto e al contenuto del presente 
provvedimento.

      La Dirigente
D.ssa Maria Sparacino 

http://www.comune.palermo.it/

